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Protokół X sesji IX kadencji  

Rady Gminy Krupski Młyn 

z 25 lutego 2025 r. 

 

X sesja Rady Gminy Krupski Młyn odbyła się 25 lutego 2025 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy przy 

ul. Głównej 5 w Krupskim Młynie.  

 

Ad. 1  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Roman Budzisz, który po stwierdzeniu prawomocności 

sesji (14-tu radnych) przywitał wszystkich obecnych na sesji. 

W sesji uczestniczyli również:  

Wójt Gminy – Mariusz Gołębiowski 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries 

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat 

Sołtys Potępy – Andrzej Janus  

Sołtys Krupskiego Młyna – Waldemar Nowak 

Sołtys Ziętka – Adam Foks 

Radca Prawny – Ryszard Krawczyk 

Mieszkańcy gminy zgodnie z listą obecności.  

Nieobecny: 

Paweł Spałek 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o tym, że w związku z obowiązkiem transmisji sesji, każda 

osoba uczestnicząca w posiedzeniu obowiązana jest do przestrzegania przepisów o ochronie danych 

osobowych. 

 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta z realizacji wniosków i interpelacji radnych.  

6. Sprawozdanie  z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2025 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2025 - 2031. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego w 

Ziętku blok Nr 4, klatka A. 

10. Oświadczenia radnych.  

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Sprawy bieżące i wnioski. 

13. Zamknięcie sesji. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem porządku obrad głosowało 14-tu radnych.  

Przy 14-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy z 28 stycznia 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy – Roman Budzisz zapytał radnych czy zapoznali się z protokołem sesji 

Rady Gminy z 28 stycznia 2025 roku oraz czy wnoszą do jego treści jakieś uwagi.  

Nikt nie wniósł uwag do protokołu.  
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Następnie przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych.  

Przy 14-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

protokół sesji z 28 stycznia 2025 roku został przyjęty. 

   

Ad. 4.  

Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Sekretarz Gminy przedstawiła radnym treść sprawozdania z działalności Wójta i Urzędu (załącznik do 

protokołu).  

Andrzej Janus wyraził swoje ogromne zaniepokojenie w związku z zadłużeniem z tytułu czynszów 

(woda, odpady) w wysokości 400 000,00 zł. Mówił, że życie na kredyt ze środków budżetu gminy nie 

jest właściwe i nie może tak być oraz, że trzeba się za to zabrać po zakończeniu okresu ochronnego.  

Zaapelował do Wójta o podjęcie skutecznych kroków w celu odzyskania zaległości (np. odcięcie wody) 

Zapytał też o kwotę przeznaczoną na odbiór odpadów z terenu gminy w 2025 roku oraz w 2024 roku. 

Sekretarz odpowiedziała, jakie kwoty zostały przewidziane na te zadania w budżecie w 2024 i 2025 

roku.  

Eugeniusz Mróz podziękował za przedstawienie bardzo szczegółowego sprawozdania (pod kątem 

informacji o wycenie nieruchomości) oraz prosił o przedstawienie zestawienia dłużników, ich ilości, 

tytułu zadłużenia. Dopytywał o formę sprzedaży nieruchomości (przetarg ograniczony czy 

nieograniczony) na ul. Powstańców. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że sprzedaż nastąpi w drodze przetargu 

zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami i na podstawie art. 156 tejże ustawy, wg 

sporządzonej wcześniej wyceny rzeczoznawcy. Dodała, że takie działania wynikają z wcześniejszych 

zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że podejmowane są działania, które mają na celu odzyskanie zadłużonych kwot. 

Są to liczne spotkania, rozmowy, negocjacje, ustalenia, które nie zawsze są realizowane przez 

dłużników. Rozważane są różne rozwiązania, łącznie z możliwością ograniczenia dostępu do wody 

osobom, które nie płacą za dostarczoną wodę.  

Waldemar Nowak prosił o to aby przygotować na posiedzenie komisji terenowej tryb postępowania w 

celu odzyskania zaległości finansowych z tytułu czynszów.  

Skarbnik Gminy wyjaśniła jakie działania były podejmowane do tej pory oraz z jakimi trudnościami 

napotykają się pracownicy referatu finansowego w trakcie realizacji procedury odzyskiwania zaległości 

od mieszkańców.  

Radca prawny opowiedział o tym, że postępowanie w sądach jest przewlekłe a nakazy zapłaty dotyczą 

jeszcze lat 2023 – 2024. Ponadto po otrzymaniu nakazu zapłaty należy odczekać określony czas i w ten 

sposób procedura się przedłuża, a często zdarza się tak, że dłużnik nie ma stałych dochodów i nie ma 

możliwości odzyskania środków. Działania są na bieżąco podejmowane, ale trzeba też pamiętać o 

kosztach obsługi czynności sądowych oraz komorniczych, które obciążają budżet.  

Waldemar Nowak zapytał czy można nie płacić za odpady komunalne? Czy jest taka możliwość? 

Wójt odpowiedział, że jest taka możliwość.  

Sebastian Kubik pytał co dzieje się w przypadku nieskutecznego postępowania? Radca prawny 

odpowiedział, że po otrzymaniu informacji od komornika, procedura wszczynana jest po raz kolejny, po 

to aby odzyskać pieniądze. W konsekwencji możliwa jest eksmisja, która jest niezwykle uciążliwa, ale 

też były takie przeprowadzone. Mimo przeniesienia osoby do lokalu socjalnego, zdarza się, że płatności 

też nie są wnoszone.  

Sebastian Kubik pytał o możliwość odpracowywania zaległości przez dłużników. Radca wyjaśnił, że 

kiedyś była taka możliwość, ale obecnie zmieniły się zasady zatrudniania takich osób.  

Waldemar Nowak zapytał dlaczego przedłużony został termin na składanie ofert dot. modernizacja 

basenu? 

Wójt odpowiedział, że wynika to z braku zainteresowania zadaniem inwestycyjnym oraz dodał, że 

chciałby umożliwić zainteresowanym oferentom pokazanie jak została zrealizowana podobna 

inwestycja w innej gminie.  

Waldemar Nowak zapytał o liczbę oferentów, którzy zainteresowani byli zadaniem dot. eksploatacji 

sieci wodno-kanalizacyjnej.  
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Sekretarz Gminy odpowiedziała, jaka jest procedura zamówień, jaka kwota została zaplanowana w 

budżecie na ten cel oraz że była jedna oferta, a przedstawiona kwota wynika ze złożonej oferty.  

Waldemar Nowak pytał o podstawę zapewnienia lokali chronionych w gminie oraz liczbę takich lokali 

w gminie Krupski Młyn. Sekretarz Gminy wyjaśniła, gdzie znajduje się taki lokal i z czego wynika 

konieczność jego wyznaczenia. Mówiła o planowanej zmianie lokalizacji mieszkania chronionego.  

Dawid Dyląg prosił o informację na temat nieruchomości sąsiadującej ze sklepem DINO. 

Przewodniczący zaproponował aby informacja znalazła się w pkt Sprawy bieżące. Wnioskodawca 

przyjął propozycję.  

Eugeniusz Mróz nawiązując do wniosku dot. dokupienia mikrofonów powiedział, że jego intencją było 

aby rozważyć możliwość zakupienia mikrofonów, jednak nie tak drogich lub ewentualnie wypożyczyć 

je od innych jednostek gminy. Wójt wyjaśnił, że do transmisji sesji muszą być mikrofony działające na 

wysokich częstotliwościach oraz, że wniosek będzie analizowany w najbliższym czasie. Radny Mróz 

sprostował, że nie on był autorem wniosku dot. zakupu laptopów. Powiedział, że jego zdaniem gminie 

chyba nie zależy na pozyskiwaniu pieniędzy, bo operaty nie są aktualizowane, a gdyby tak było, może 

udałoby się sprzedać nieruchomości za większe pieniądze. 

Wójt odpowiedział, że aktualizacje są sporządzane, a za pomyłkę pisarską przeprosił.  

Andrzej Janus powiedział, że ZDP, zgodnie z opinią poprzedniego wójta, powinno być rozwiązane. 

Zarzucił, że nie było zainteresowania z ich strony tym, że lampy w Potępie nie świecą i dopiero ok. 2 

tygodnie temu, po interwencji radnego do Tauronu, udało się pozytywnie załatwić sprawę i w Potępie 

jest już jasno. 

  

Ad. 5.  

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji wniosków i interpelacji radnych. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z realizacji wniosków i interpelacji radnych. 

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym:  

1) 3 i 24 lutego pełnił dyżur Przewodniczącego Rady Gminy; 

2) 12 lutego – prowadził wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy; 

3) 24 lutego uczestniczył wraz z Wójtem i Sekretarzem Gminy, w spotkaniu z odchodzącym na 

emeryturę Nadleśniczym Nadleśnictwa Zawadzkie – Grzegorzem Furmańskim. 

 

Ad. 7.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały.  

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że radni zostali zapoznani z tematem na połączonych 

komisjach - 12 lutego i postanowili przedstawić projekt do przegłosowania na sesji Rady Gminy. 

Następnie przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 14-tu radnych: 

przy 14 głosach – za 

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

uchwała Nr X/60/25 w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2025 rok, została podjęta. 

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2031. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały, a następnie przypomniał o podjętych 

ustaleniach na posiedzeniu komisji wspólnej 12 lutego 2025 r. Skarbnik Gminy przypomniała, że radni 

zostali zapoznani z treścią uchwały oraz przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag, a następnie przystąpili do głosowania. W związku z problemami technicznymi, 

głosowanie powtórzono. 

Głosowało 14-tu radnych: 

przy 14 głosach – za 
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0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

uchwała Nr X/61/25 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 - 2031, 

została podjęta. 

 

Ad. 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego w 

Ziętku blok Nr 4, klatka A. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały i przypomniał, że radni zostali zapoznani z 

treścią uchwały i przeprowadzili dyskusję na połączonych komisjach – 12 lutego oraz pozytywnie 

zaopiniowali przedstawiony projekt i postanowili przedstawić go na najbliższej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi.  

Radni nie wnieśli uwag i przystąpili do głosowania. 

Głosowało 14-tu radnych: 

przy 14 głosach – za 

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

uchwała Nr X/62/25 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego 

w Ziętku blok Nr 4, klatka A, została podjęta. 

 

Ad. 10.  

Oświadczenia radnych. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 11. 

Zapytania i interpelacje radnych. 

1. Waldemar Nowak przedstawił interpelację dot. zapoznania radnych z treścią sprawozdania 

policji na temat bezpieczeństwa na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że informacja o stanie bezpieczeństwa jest dostępna i w 

każdej chwili radni mogą się z nią zapoznać.  

2. Waldemar Nowak przedstawił interpelację dot. wykonania remontu mostu wiszącego. 

3. Waldemar Nowak przedstawił interpelację dot. przeprowadzenia remontu wiaty przystankowej i 

ławek oraz koszy na odpady – ul. Krasickiego 11. 

 

Ad. 12. 

Sprawy bieżące i wnioski. 

1. Zofia Mszyca przedstawiła się i zapoznała obecnych z treścią petycji mieszkańców ul. 

Słowackiego dot. wymiany wodociągu azbestowego oraz podkreślała konieczność wymiany 

tego wodociągu ze względu przede wszystkim na względy zdrowotne mieszkańców. Zarzuciła, 

że wielu radnych w swoim programie wyborczym na pierwszym miejscu miała dokonanie 

wymiany tego niebezpiecznego odcinka, jednak, jak do tej pory nic takiego się nie stało. 

Odpowiedź na pismo, jest jej zdaniem lekceważąca a mieszkańcy oczekują konkretnych 

działań.  

2. Zofia Mszyca zarzuciła Przewodniczącemu Rady Gminy, że nie poinformował mieszkańców o 

zmianie godziny poniedziałkowego dyżuru a mieszkańcy poczuli się zlekceważeni. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że niestety nie mógł być na czas i poinformował o 

zmianie godzin dyżuru na fb.  

Artur Szaruga stwierdził, że są to najgorsze rury i nie ma żadnej reakcji ze strony władz gminy. 

Oczekuje podjęcia działań bo jest niedopuszczalne, żeby tak lekceważyć mieszkańców. 

Dokumentacja, która dotyczyła tego terenu została już przygotowana wiele lat wcześniej. 

Powiedział, że pieniądze z podatków mieszkańców gminy trafiają do powiatu, a nie do budżetu 

gminy, więc potem trudno oczekiwać, że będą pieniądze w dyspozycji gminy.  

Wójt Gminy podkreślił, że zadanie to jest priorytetowe i jak tylko pozwoli na to budżet i będą 

możliwości dofinansowania zadania z funduszy zewnętrznych, wtedy będzie ono wykonane. Na 

razie nie ma na to środków, a budżetu gminy nie stać na kredyt. Radni wielokrotnie dyskutowali 
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na ten temat i nie zapominają o tym odcinku wodociągu. Powiedział, że w programie utylizacji 

azbestu jest mowa o jego dofinansowaniu kosztów usuwaniu azbestu ale niestety nie o 

dofinansowaniu jego wymiany.  

Wcześniej było stać budżet gminy na niskie opłaty i stawki podatków, obecnie w budżecie nie 

ma środków na takie działania. Mówiąc o opłatach ponoszonych do powiatu p. Szaruga 

najprawdopodobniej ma na myśli opłaty z użytkowania wieczystego, bo trzeba rozdzielić ten 

temat.  

Pan Szaruga zarzucił, że gmina jest podmiotem, który nie ma możliwości podejmowania 

samodzielnych decyzji, bo o wszystkim musi decydować powiat i jest to dla niego 

niezrozumiałe (m.in.: ostatnia inwestycja dot. przejść dla pieszych). 

Zofia Mszyca powiedziała, że przejścia dla pieszych zostały wykonane fatalnie i należy to 

poprawić.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wielokrotnie temat jakości prac drogowych 

wykonanych przez zarząd dróg powiatowych był poruszany na komisjach i sesjach i niestety 

mimo licznych wniosków kierowanych do zdp, nie zostały one do tej pory zrealizowane. 

Zgłoszenie były dokonywane i nie tylko przez radnych ale i urzędników. 

Wójt powiedział, że w ramach gwarancji odbędzie się przegląd wykonanych prac przez ZDP, z 

udziałem pracowników ZDP.  

Artur Szaruga zapytał czy wycinka drzew k/Dino była z kimś uzgodniona? Mówił o zaburzeniu 

strefy bezpieczeństwa wokół Nitroergu. Mówił o pogorszeniu komfortu życia w miejscowości, 

podkreślił, że mimo licznych wniosków, nie zostały one zrealizowane. Mówił o zapadliskach 

m.in.: k/byłego SPZOZ-u i prosił o to aby sprawdzić sytuację.  

Bogdan Czuban podziękował za uporządkowanie chodnika przy ul. Głównej oraz zgłosił, że w 

godzinach nocnych woda z kranu płynie brudna. 

Wójt Gminy powiedział, że temat będzie sprawdzony.  

Pan Czuban poruszył temat sprzedaży mieszkań gminnych – powiedział, że może należałoby je 

wynajmować, a nie sprzedawać, bo mogą być one przedmiotem dalszej sprzedaży z 

kilkukrotnym zyskiem. Pytał również o powód wycięcia wszystkich drzew k/ DINO na działce 

SIM. Chciał dowiedzieć się o plany inwestycyjne dla gminy i plany pozyskania dotacji na 

upiększania gminy. Wspominał o niezrealizowanym projekcie obwodnicy wokół Krupskiego 

Młyna, pytał co z nią? Zaproponował aby z miejscowości zrobić miejscowość dla starszych 

osób. To by mogło pomóc w rozwoju gminy bo obecnie wiele obiektów nie działa. 

Zaproponował aby zastanowić się nad dostosowaniem infrastruktury dla osób starszych, 

których jest coraz więcej w gminie. 

Waldemar Nowak odniósł się do zarzutów dot. zasad sprzedaży mieszkań, które były jednym z 

tematów poruszanych na posiedzeniu komisji 12 lutego, gdzie ustalono, że zasady te będą 

analizowane i zmienione w najbliższym czasie.  

Andrzej Janus mówił o tym, że w przypadku sprzedaży dotyczy to wieloletnich najemców 

lokali mieszkalnych i osób, które kupują mieszkanie by w nim mieszkać. 

Eugeniusz Mróz również mówił o tym, że mieszkania w gminie są sprzedawane od ok. 20 lat i 

kupują je osoby z co najmniej kilkuletnim czasem wynajmu. Nie zna przypadków, kiedy 

mieszkania kupowano by je wynajmować.  

Sebastian Kubik mówił o tym, że celem sprzedaży lokali mieszkalnych jest umożliwienie 

zakupu ich wieloletnim najemcom. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę. Po przerwie obrady 

wznowiono.  

 

WNIOSKI: 

Dawid Dyląg pytał o to dlaczego wycięto drzewa k/DINO. 

Ryszard Krawczyk opowiedział czym jest SIM Śląsk Północ, jakie ma zadania i jak funkcjonuje.  

Mówił o tym, że wycinka została zrobiona w związku z rozpoczęciem prac inwestycyjnych (budowy 22 

mieszkań). Mówił o zagospodarowaniu terenu i zasadach jego finansowania. Zaproponował zaproszenie 

na sesję prezesa spółki SIM na spotkanie z radnymi, w celu przedstawienia informacji na temat 

działalności spółki. 

Eugeniusz Mróz - skrócenia czasu obowiązywania wyceny nieruchomości (zamiast 1 roku to ½ roku) 
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Waldemar Nowak - przygotowania informacji jakie działania będą podjęte wobec dłużników budżetu w 

2025 roku 

Andrzej Janus – przeprowadzenie na wiosnę remontu drogi na Kanol  

Waldemar Nowak - montażu kamer i piłkochwytu na ul. Dąbrowskiego (hala sportowa) 

Eugeniusz Mróz - rozpowszechnienia informacji dot. sprzedaży nieruchomości gminnych na słupach 

ogłoszeniowych i mediach społecznościowych  

Waldemar Nowak - zwiększenia możliwości odbioru tekstyliów od mieszkańców gminy w ciągu roku 

Waldemar Nowak - naprawy ogrodzenia na placu zabaw (W-70) 

Waldemar Nowak - ustawienia kosza na odpady zmieszane ul. Dąbrowskiego/Lubliniecka 

Waldemar Nowak - zniwelowania zjazdu z chodnika w pobliżu działki SIM  

Waldemar Nowak - przedstawienia informacji na temat spółdzielni energetycznej 

Waldemar Nowak - naprawy nieświecącej drugiej lampy na ul. Tarnogórskiej  

Waldemar Nowak - przedstawienia informacji na temat karty mieszkańca  

Waldemar Nowak - naprawy gzymsu nad bocznym wejściem ul. Mickiewicza 

oraz montażu stopki przy drzwiach  

Waldemar Nowak - naprawy – wymiany deski/belki w moście kolejowym 

Krzysztof Winkler - naprawy chodnika od bloku nr 17 w Ziętku do przystanku 

Sebastian Kubik - informacji na temat naprawy zapadniętego chodnika przy bloku nr 8 w Ziętku do 

domków 

Adam Pielka - naniesienia na mapy rurociągu – ul Krasickiego – działka SIM 

Janusz Lechowicz - analizy jakości wody – ul. Słowackiego 

Klaudia Spałek - przejęcia drogi prywatnej (ul. Sportowa) przez gminę  

Janusz Lechowicz - umieszczenia reklamy gminy przy wjeździe na teren gminy Przygotowanie strategii 

rozwoju Gminy Krupski Młyn, pod kątem turystyki, rekreacji i wypoczynku, oraz miejsca do „życia i 

pracy”, w związku z planowaną budową trasy S11, która ma przebiegać blisko granic naszej Gminy. 

Strategia ma zachęcać do odwiedzin naszej gminy, przez na przykład rozreklamowanie informacji, w 

pobliżu zjazdów z S11 lub lokalnego radia, np. Radio Piekary itp. 

Elżbieta Laprus - w przypadku oblodzenia - posypywanie piaskiem parkingu przed halą sportową w 

Krupskim Młynie  

Zofia Mszyca - wymiany wodociągu azbestowego ul. Słowackiego  

Artur Szaruga - dokonania przeglądu dróg powiatowych na terenie gminy  

Artur Szaruga - wyjaśnienia czy były składane wnioski o przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego do starostwa powiatowego - opłaty za użytkowanie wieczyste gruntu zamiast do gminy 

trafiają do powiatu 

Bogdan Czuban  - informacji jakie plany inwestycyjne ma gmina na najbliższe miesiące oraz jakie 

projekty zostały przygotowane w celu upiększenia gminy (np. ścieżki rowerowe)  

Bogdan Czuban - sprawdzenia jakości wody, szczególnie w godzinach wieczornych – zła jakość wody – 

ul. Główna 

Wójt gminy zaproponował spotkanie z radnymi na temat analizy kosztów dot. reformy oświaty – 4 

marca - we wtorek, od godz. 10 w urzędzie. 

 

Ad.13. 

Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję o godz. 18.30. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

K. Michałek 
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Krupski Młyn, 21 lutego 2025 roku 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy i Pracy Urzędu Gminy 

w okresie międzysesyjnym 

 

Data ostatniej Sesji Rady Gminy Krupski Młyn: 28 stycznia 2025 roku 

1. Referat Finansowy 

W okresie międzysesyjnym sporządzono wymiar podatków na 2025 rok dla osób fizycznych. Wydano 

1068 decyzji w zakresie podatku od nieruchomości, 35 decyzji na podatek rolny 35, 9 decyzji na podatek 

leśny i 217 decyzji na łączne zobowiązanie pieniężne. 

Są przyjmowane i weryfikowane deklaracje podatkowe składane przez osoby prawne na podatek od 

nieruchomości, leśny i rolny. Wielu przedsiębiorców korzysta z udogodnienia, które pozwala złożyć 

deklaracje na podatek od nieruchomości, rolny, leśny w terminie późniejszym niż 31 stycznia 2025 r. 

Jednakże byli obowiązani wpłacić pierwsza ratę stosownego podatku w terminie do 31 stycznia 2025 r. 

w wysokości 1/12 wysokości podatku z roku 2024. 

Sporządzono sprawozdania budżetowe za miesiąc styczeń 2025 r. w zakresie zrealizowanych dochodów 

i wydatków z poziomu urzędu gminy oraz z poziomu budżetu gminy i przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach zgodnie z przepisami. 

Sporządzono szereg sprawozdań budżetowych na dzień 31 grudnia 2024 r., takich jak: o  zrealizowanych  

dochodach, o poniesionych wydatkach, o stanie zadłużenia gminy, o nadwyżce/deficycie, z dochodów 

podatkowych, o stanie środków na rachunku bankowym budżetu. Uzgodniono zapisy księgowe jednostek 

budżetowych z organem (budżetem gminy) na dzień 31 grudnia 2024 r. Na podstawie złożonych 

sprawozdań budżetowych do RIO w Katowicach będzie opracowane wykonanie budżetu za 2024 rok w 

formie opisowej do dnia 31 marca 2025 r. zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

Sporządzano sprawozdanie o stanie środków trwałych do Urzędu Statystycznego za 2024 rok. 

Spłata kredytów i odsetek jest dokonywana terminowo zgodnie z harmonogramem spłat. Zadłużenie na 

dzień 31 grudnia 2024 r. wynosi 1 320 000 zł. 

Na bieżąco są księgowane a następnie monitorowane wpłaty za najem lokali mieszkalnych  i użytkowych, 

wpłaty za zużycie wody i odprowadzenie ścieków, wpłaty za odpady komunalne. W przypadku 

wystąpienia opóźnienia bądź braku wpłaty wystawiono wezwania do zapłaty. W przepadkach braku 

dłużnika reakcji na zadłużenie Referat Finansowy przekazuje akta do Radcy Prawnego celem skierowania 

sprawy na drogę sądową. Zaległości z tytułu sprzedaży wody i odprowadzenia ścieków wynoszą około 

65 000 zł, zaległości z tytułu opłat za odpady komunalne wynoszą 30 000 zł, zaległości  z tytułu opłat za 

najem lokali komunalnych mieszkalnych wynoszą  około 400 000 zł. 

Na bieżąco księgowano zdarzenia gospodarcze w okresie międzysesyjnym. 

Wnioski w sprawie zmian do Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej są na bieżąco 

realizowane bez zbędnej zwłoki. 

Na bieżąco dokonywano zmian w budżecie gminy celem dostosowania do bieżących potrzeb zgodnie z 

upoważnieniem jakie przysługuje Wójtowi. 

2. Inwestycje, Gospodarka Gruntami, Geodezja i Ochrona Środowiska 

 

22 stycznia br. podpisana została umowa na wykonanie prac w ramach zadania p.n. „Termomodernizacja 

budynku Urzędu Gminy przy ulicy Krasickiego 9 w Krupskim Młynie”. Prace zostały rozpoczęte w 

styczniu br. Zadanie wykonuje konsorcjum, w skład którego wchodzą: Firma Remontowo-Budowlana 

SOL-BUD Mariusz Sobala oraz firma SOBALA Sp. z o.o. z Koszęcina.  Termin wykonania prac upływa 

z końcem stycznia 2026 roku.  

Prowadzony jest remont klatek w blokach nr 3 i 5 w Ziętku. Prace wykonuje firma Zbigniew Czaja z 

Herb. Mimo, że prace mają zostać wykonane do 30 maja br., to do 15 lutego zakończony został remont w 

bloku nr 3. 

Przygotowana została dokumentacja przetargowa oraz ogłoszenie o zamówieniu na zadanie pn. 

„Modernizacja basenu w Krupskim Młynie” finansowane ze środków Programu Polski Ład. Termin 

składania ofert mija 28 lutego br. 

W ramach konkursu organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego pn. Inicjatywa 

Sołecka złożone zostały 2 wnioski – na remont placu zabaw w Potępie przy szkole oraz w Krupskim 

Młynie w Parku Oczko.  Remont placu zabaw w Potępie obejmuje wymianę dwóch urządzeń 
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zabawowych i remont nawierzchni bezpiecznej a remont placu zabaw w Krupskim Młynie montaż 

nawierzchni bezpiecznej i wymianę czterech urządzeń. Koszt prac wynosi 150.000 zł a dofinansowanie 

120.000 zł. 

10 lutego 2025 r. zostały zawarte akty notarialne  dla n/w nieruchomości: 

-  lokalu mieszkalnego Nr 4 położonego w Ziętku 11A. Sprzedaż dotychczasowemu najemcy za cenę 

50.350,00 zł, 

- lokal mieszkalny Nr 4 położony w Ziętku 16A. Sprzedaż dotychczasowemu najemcy za cenę 72.050,00 

zł, 

- lokal mieszkalny Nr 1 położony w Ziętku 16B. Sprzedaż dotychczasowemu najemcy za cenę 69.850,00 

zł, 

- sprzedaż prawa użytkowania wieczystego dz. Nr 127/5 o pow. 0,1123 ha, obręb Krupski Młyn, KW 

GL1T/00061790/8, położonej w Krupskim Młynie, ul. Krasickiego. Sprzedaż w przetargu za cenę: 

45.387,00 zł, 

Pod koniec stycznia 2025 r. zostały sporządzone operaty szacunkowe dla n/w nieruchomości: 

- lokalu mieszkalnego Nr 6 położonego w Ziętku 17B o pow. 46,20 m2. Celem wyceny jest sprzedaż 

dotychczasowemu najemcy, wycena: 91.000,00 zł brutto; 

- lokalu mieszkalnego Nr 3 położonego w Ziętku 17A o pow. 45,76 m2. Celem wyceny jest sprzedaż 

dotychczasowemu najemcy, wycena: 90.000,00 zł brutto; 

- nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 139/17 o pow. 0,0307 ha, położonej w 

Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śl. (jest to dzierżawiony teren pod uprawy ogrodowe). Celem 

wyceny jest sprzedaż w przetargu, wycena: 9.500,00 zł netto + należny podatek VAT w wysokości 23 %. 

3. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

W lutym br. gospodarze terenu wykonywali prace związane z zimowym utrzymaniem dróg gminnych, 

poboczy, ciągów pieszych placów i parkingów na terenie gminy.   

Gospodarze terenu zaangażowani byli w prace związane z czasową przeprowadzką Urzędu Gminy do 

sąsiedniego budynku. Wykonywali również prace adaptacyjne w nowej siedzibie. 

Pracownicy gospodarczy wykonywali cykliczne prace związane ze zbiórką odpadów z koszy 

usytuowanych w parkach i przy chodnikach a także prace konserwacyjne i naprawcze posiadanego 

sprzętu do utrzymania czystości oraz zimowego utrzymania dróg. 

Wykonywano również drobne naprawy i remonty na obiektach gminnych oraz wymianę  

i plombowanie wodomierzy głównych budynkowych.   

Został przeprowadzony i rozstrzygnięty przetarg na realizację zadania pn. „Eksploatacja sieci wodno-

kanalizacyjnych na terenie gminy Krupski Młyn” na okres 12 m-cy. Przyjęta została oferta złożona przez 

ZUK Tworóg Sp.z.o.o.. Łączna cena ofertowa brutto to 599.000,00 zł.  

Wyłoniono wykonawcę badań wody na rok 2025, którym jest Laboratorium SGS Polska Pracownia 

środowiskowa z Pszczyny. Laboratorium posiada stosowne akredytacje i zaoferowało najniższą cenę za 

wskazany zakres badań jakości wody podawanej do spożycia. Kwota rocznego zamówienia to 8.142,60 

zł brutto.  

Wyłoniono wykonawcę badań ścieków surowych i oczyszczonych na rok 2025, którym zostało 

akredytowane laboratorium PWiK Tarnowskie Góry. Laboratorium posiada stosowne akredytacje i 

zaoferowało najniższą cenę za wskazany zakres badań jakości ścieków. Kwota rocznego  zamówienia to: 

10.971,60 zł brutto. 

Zarządzeniem Wójta z dnia 14 lutego br. została zmieniona stawka bazowa czynszu dla lokali 

komunalnych ze stawki 6,08 zł/m2 na stawkę 6,73 zł/m2. Stawka bazowa wzrośnie o 10,7%. Końcowa 

stawka czynszu dla poszczególnych lokali zależna jest od czynników obniżających lub podwyższających 

stawkę czynszu, stosownie do postanowień zawartych w uchwale Rady Gminy Krupski Młyn. Nowa 

stawka bazowa będzie obowiązywać od 1 czerwca 2025 roku. W związku z tym z końcem m-ca lutego 

br. zostaną wysłane wypowiedzenia dotychczasowego czynszu i podana zostanie nowa stawka czynszowa 

dla wszystkich najemców lokali komunalnych i socjalnych.  

Miesiąc luty jest również miesiącem sprawozdawczym, w związku z czym w ramach pracy referatu 

sporządzane były zbiorcze sprawozdania statystyczne za rok 2024 r. dla Głównego Urzędu Statystycznego 

a także Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Sprawozdawczość dotyczy  gospodarki 

wodociągowej, kanalizacyjnej, mieszkaniowej, odpadowej i drogowej.  

W pierwszej połowie lutego br. wystawione zostały faktury za zużytą wodę i odprowadzone ścieki dla 

odbiorców rozliczających się miesięcznie.  
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Rozwieszone zostały ogłoszenia informujące mieszkańców zabudowy jednorodzinnej o zbliżającym się 

terminie podawania odczytów wodomierzy. Stany liczników należy podawać w dniach 24-28 lutego 2025 

r.   

W lutym br. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia poinformowała, iż po wprowadzeniu Wigilii jako 

dnia wolnego od pracy zostaną wprowadzone zmiany na liniach autobusowych, tj. w Wigilię  Bożego 

Narodzenia będzie obowiązywał rozkład jazdy jak w niedziele i święta ze skróceniem czasu kursowania 

po godzinie 16.  

W lutym są weryfikowane coroczne sprawozdania otrzymane w systemie BDO od przedsiębiorców 

odbierających odpady komunalne w Gminie Krupski Młyn, którzy są wpisani w Rejestr działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Rozpoczął się okres sprawozdawczych zebrań we wspólnotach mieszkaniowych, podczas których 

omawiane są sprawozdania finansowe za 2024 rok, ustalane wysokości zaliczek na bieżący rok  oraz 

plany gospodarczo-remontowe. Pracownik gminy uczestniczy w zebraniach, w których gmina posiada 

udziały.  

 

Sukcesywnie rozsyłane są rozliczenia mediów dla najemców lokali komunalnych, które otrzymujemy od 

Zarządców.  

Zrealizowano zadanie doświetlenia wiaty śmietnikowej dla budynku Ziętek bl. 7.  

W odpowiedzi na nasz wniosek dotyczący oświetlenia wiat śmietnikowych skierowany    

do zarządców, na chwilę obecną odpowiedziała Spółdzielnia Mieszkaniowa Chemik,  

która już w części wykonała doświetlenie swoich wiat.   

W dalszym ciągu etapowo realizowane są prace remontowe i adaptacyjne w lokalu nr 2 położonym w 

budynku przy ul. Mickiewicza 1 w Krupskim Młynie, m.in. wykonana jest wymiana instalacji 

elektrycznej oraz prace wodno-kanalizacyjne w celu przystosowania lokalu na potrzeby lokalu 

chronionego. 

Na bieżąco weryfikowane są i uzupełniane deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od osób fizycznych i zarządców lokali wielorodzinnych.  

Na bieżąco prowadzona jest korespondencja z Zarządcami wspólnot mieszkaniowych oraz z 

mieszkańcami w sprawach należących do działania referatu komunalnego, w tym: realizowane są 

zgłoszenia mieszkańców dotyczące nieświecących opraw oświetlenia ulicznego, spraw przyłączania 

nieruchomości do sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, uzgadniania zjazdów na drogi gminne, a także 

drobnych awarii i zmian opłat w lokalach mieszkalnych.  

4. Oświata 

W Gminnym Zespole Oświatowym w Krupskim Młynie oprócz bieżącej obsługi finansowo-księgowej 

placówek oświatowych, księgowania wszystkich wydatków i dochodów placówek oświatowych, 

naliczono wynagrodzenia dla pracowników szkół i przedszkoli zgodnie z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej 

stawki godzinowej w 2025 r. Przygotowano informacje o uzyskanych dochodach oraz pobranych 

zaliczkach na podatek dochodowy od osób fizycznych, a także wysokość potrąconych składek na 

ubezpieczenie społeczne i zdrowotne - PIT 11, a także zaświadczenia dla pracujących emerytów, 

sporządzono sprawozdanie F-03 dotyczące stanu  i ruchu środków trwałych za rok 2024 oraz 

przygotowano tabele amortyzacji tych środków dla każdej z placówek, rozliczono dotacje 

podręcznikową oraz przedszkolną. Dokonano wyliczeń środków jakie są niezbędne na wyposażenie 

szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2025 roku, z 

uwzględnieniem zapotrzebowania dla uczniów z niepełnosprawnościami. 

Sporządzono sprawozdania z wykonania planu dochodów oraz wydatków budżetowych samorządowej 

jednostki budżetowej za miesiąc styczeń 2025 r oraz sprawozdanie Rb-50 o wydatkach związanych z 

wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego dla GZO oraz placówek oświatowych. Przygotowano sprawozdanie z 

wydatków budżetowych poniesionych w roku 2024 . 

Przedszkole nr 1 w Krupskim Młynie: 

1) występy z okazji Dnia Babci i Dziadka- dzieci przedstawiły dla Nich Jasełka oraz zaprezentowały 

krótki program artystyczny z okazji ich święta, 
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2)  do grupy Pingwinków i Krasnoludków przyszły Panie z Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Krupskim Młynie które przeczytały starszakom książkę pt. „ Za dużo zabaw zimowych" oraz 

przeprowadziły wesołą zabawę śnieżkami na niby, natomiast maluchom "Clifford i małe czerwone sanki", 

3) grupę Pingwinków odwiedziła Pani Zima, która wprowadziła dzieci w świat zimowych sportów i 

mroźnych przygód. Były zabawy sensoryczne z różnymi strukturami (sztuczny śnieg, lodowe pudełko 

podświetlane). 

Dzieci miały okazję brudzić się do woli. Zabawy rozwijały ich zmysły, kreatywność  

i motorykę. 

4) pszczółki  realizowały tematykę ,,Zimowe dyscypliny sportowe'' Dzieci zapoznały się  

z zimowymi dyscyplinami olimpijskimi a także uczestniczyły w przedszkolnej olimpiadzie, 

5) obchody Światowego Dnia Kota. Dzieci przebrały się za koty oraz przyniosły swoje pluszaki, kotki, 

6) bale Karnawałowe z wodzirejem, 

 7) zakończenie zbiórki karmy i darów dla Stowarzyszenia Kocimiętka w Tarnowskich Górach. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyłączyli się do akcji, 

 8) zajęcia z tematyki zdrowie odżywianie:  robienie kanapek, 

 9) walentynki- robienie kartek. 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Potępie 

26.01 – występy uczniów klas 1-8 na WOŚP-szkoła 

27.01- przystąpienie do ogólnopolskiej akcji pod patronatem MEN „Akcja menstruacja  

w każdej szkole”- szkoła 

29.01 – Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu 

30.01- Dzień Babci i Dziadka w klasach 1-3 

05.02 – bal przebierańców w przedszkolu 

06.02 – dyskoteka Walentynkowa w szkole 

07.02- zbiórka darów dla schroniska w Miedarach - przedszkole 

11.02 -  13.02 – akcja „Dokarmiamy ptaki”- przedszkole 

12.02 – dzień bezpiecznego Internetu klasy 1-8 - szkoła 

13.02- dzień otwarty w szkole 

13.02 – „dzień kota” w przedszkolu 

14.02 – „Dzień piżamy” -  szkoła 

14.02 – Walentynki -  przedszkole 

14.02- zbiórka „Góra Grosza”- przedszkole 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Krupskim Młynie  

- bal przebierańców z wodzirejem dla klas I- III 

- warsztaty z Ekodoradcą dotyczące smogu dla klas I- III 

- cykl zajęć dotyczących wulkanów 

- taneczny trening w ramach projektu „Bądź aktywny z kuratorem” 

- „Kosmiczny konkurs” – szkolny konkurs dotyczący planet 

- projekt „Jedz smacznie i zdrowo” 

- finał akcji charytatywnej „ Herbatka dla Seniora” 

- walentynkowa poczta 

- spotkanie z policją dla klas IV- VIII- „Cyberprzestępczość” 

- walentynkowe warsztaty cukiernicze. 

5. Pomoc społeczna 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wypłacie rekompensaty podatku VAT. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o bonie energetycznym. 

Realizacja zadań wynikających z programu Czyste Powietrze. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, wszystkie świadczenia stałe, tj. zasiłek 

stały, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz świadczenia w ramach programu 

"Posiłek w szkole i w domu". 

W styczniu  przeprowadzono 54 wywiady środowiskowe związane z przyznaniem pomocy. 

Przygotowywanie i wdrażanie do kolejnej edycji Programu Pomoc Żywnościowa. 

Prowadzenie postępowań  w związku z pobytem mieszkańców Gminy w Domach Pomocy Społecznej  - 

łącznie na dzień 31 stycznia umieszczonych jest 8 osób. 
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Realizacja zadań dotyczących Karty Dużej Rodziny. 

Realizacja ustawy o dodatkach mieszkaniowych. 

Realizacja usług opiekuńczych -  obecnie opieką objętych jest 20 osób. 

Realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych - rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych - 9 osób. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pieczy zastępczej, tj. współpraca asystenta rodziny z 

rodzinami zagrożonymi niewydolnością wychowawczą - 10 rodzin. 

Realizacja programu Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o uchodźcach z Ukrainy - wyżywienie dzieci w placówkach 

oświatowych. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, m.in. 6 posiedzeń 

zespołu interdyscyplinarnego od początku roku, prowadzenie mediacji z rodziną. 

 

6. Zdrowie, Kultura, Sport i Rekreacja, Biblioteka Publiczna 

Kultura, Sport i Rekreacja 

W odpowiedzi na aktualne potrzeby mieszkańców naszej gminy, w poszczególnych placówkach 

GOKSiR-u realizowane są następujące zadania: 

w HALI SPORTOWEJ W KRUPSKIM MŁYNIE  

kontynuowane są:  

- zajęcia dla dzieci „Wesoło i Sportowo”, 

- rozgrywki w piłkę siatkową dla młodzieży, 

- zajęcia fitness: BPU (brzuch, pośladki, uda), pilates ze stretchingiem, dance fitness,  

- zajęcia crossfit, 

- zajęcia jogi, które dodatkowo, dwa razy w tygodniu, prowadzone są w Domu Kultury w Potępie, 

- rozgrywki w piłkę nożną i piłkę siatkową, 

- zajęcia sportowe  pn. „Aktywne soboty”. 

Cały czas kontynuowana jest działalność siłowni. 

W siedzibie GOKSiR W KRUPSKIM MŁYNIE: 

kontynuowane są: 

-  WARSZTATY KOSMETYCZNE dla dzieci i młodzieży oraz zajęcia kosmetyczne dla dorosłych. 

- spotkania grupy pn. „Fantastyczna Krupa”, podczas których można spędzić miło czas grając w 

nowoczesne gry planszowe; 

- zajęcia kulinarne pn. „Pracownia słodkiego smaku”, skierowane do dzieci i młodzieży od 5 roku życia. 

-  zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla dzieci prowadzone przez 

specjalistę zdrowia publicznego, instruktor ratownictwa – Panią Jolantę Michałek, w ramach projektu 

„Ratownicy z Zielonej Gminy Krupski Młyn”.  

Z kolei szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla osób 50+ odbywają się w 

świetlicy OSP Krupski Młyn. 

W KLUBIE W ZIĘTKU: 

- kontynuowane są warsztaty artystyczne dla dzieci „KREATYWNE DZIECI” oraz dla osób dorosłych 

„KREATYWNI DOROŚLI”; 

- kontynuowane są WARSZTATY SZYCIA dla starszej młodzieży i osób dorosłych.  

W DOMU KULTURY W POTĘPIE: 

- kontynuowane są warsztaty plastyczne dla dzieci „MISZMASZ”, 

- odbywają się zajęcia aerobiku dla dorosłych, 

- od 24 lutego 2025r. ruszają zajęcia gry na bębnach dla dzieci i osób dorosłych, 

- od marca odbywać się będą zajęcia konstruktorskie z LEGO dla dzieci 

1 lutego 2025r. na Hali Sportowej w Krupskim Młynie rozegrano Noworoczny Turniej Siatkówki. Do 

rywalizacji przystąpiło 9 drużyn. Turniej rozegrany był na dobrym, wyrównanym poziomie. Nie 

zabrakło ciekawych akcji i zaciętych pojedynków przy siatce. Po wyczerpujących zmaganiach przyszedł 

czas na wyłonienie zwycięzców. Na podium znalazły się następujące drużyny: 

I miejsce: META Dobrodzień 

II miejsce: MAŚLOKI 

III miejsce: BOMBONY 

Najlepszym zawodnikiem  całej imprezy został Denis Sówka z METY Dobrodzień. 
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Zwycięzcom gratulujemy, a wszystkim drużynom dziękujemy za udział w sportowej rywalizacji na 

wysokim poziomie. 

15 – 16 lutego 2025r. na hali sportowej w Krupskim Młynie rozegrano Turniej Halowy na Krupie. Do 

rywalizacji przystąpiło 6 drużyn z roczników 2014, 2015 oraz 10 drużyn z roczników 2016, 2017.  

Głównym organizatorem turnieju była Akademia Piłkarska z Krupskiego Młyna. 

17 lutego 2025r. w siedzibie GOKSiR w Krupskim Młynie odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

lokalnych społeczności dotyczące współpracy w ramach organizacji przyszłych wydarzeń i imprez 

zaplanowanych na 2025 r. 

W okresie międzysesyjnym pracownicy GOKSiR-u skupili się w głównej mierze na przygotowaniu i 

wdrożeniu programu dla dzieci i młodzieży z naszej gminy na czas tegorocznych Ferii Zimowych, które 

rozpoczęły się 17 lutego 2025r. i potrwają do 2 marca 2025 r. 

W pierwszym tygodniu ferii odbyły się różnorodne zajęcia dla dzieci i młodzieży w naszych 

placówkach kulturalnych oraz na hali sportowej m.in. warsztaty artystyczne, kulinarne, zajęcia z 

robotyki, zajęcia sensoryczne, turniej szachowy, rozgrywki sportowe, gry i zabawy ruchowe, rozgrywki 

w gry planszowe. Odbył się również bal karnawałowy dla dzieci i młodzieży w Domu Kultury w 

Potępie. 

 

W drugim tygodniu ferii planujemy Ferie Wyjazdowe z GOKSiRem, w ramach których odbędą się 4 

wyjazdy autokarowe (kino, centrum edukacyjne, sala zabaw, teatr) oraz jeden dzień stacjonarny. Tego 

dnia na hali sportowej w Krupskim Młynie odbędą się warsztaty kreatywne i zajęcia sportowo – 

ruchowe. Następnie planowany jest spacer do Domu Kultury w Potępie, gdzie będzie czekać strefa 

chillu, kiełbaski z grilla, popcorn, napoje.  

28 lutego 2025r. Odbędzie się Turniej Tenisa Stołowego na Hali Sportowej w Krupskim Młynie w 

kategorii szkoła podstawowa i kategorii open. 

Zapraszamy do Galerii "OK", mieszczącej się w GOKSiR w Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego 3, 

gdzie można obejrzeć wystawę malarstwa i rysunku mieszkańca naszej gminy – pana Jacka Pydy. 

Ekspozycja prezentuje prace wykonane w rożnej technice – akwarela, pastel, rysunek.  

Wystawa dostępna jest od poniedziałku do piątku w godzinach otwarcia GOKSiR-u w Krupskim 

Młynie. 

Zapowiedzi: 

Na dzień 7 marca 2025r. zaplanowany jest wyjazd do Międzynarodowego Centrum Kongresowego w 

Katowicach na spektakl komediowy pt. „Damski Biznes” 

 

Od 6 marca 2025r. w Domu Kultury w Potępie ruszą spotkania dla kobiet przy ceremonialnym kakao. 

W marcu planujemy również wystawę prac autorstwa kolejnego mieszkańca naszej gminy – pana Leona 

Kozoka. 

15 marca 2025r. wspólnie z Kołem Kobiet w Potępie zorganizujemy koncert z okazji Dnia Kobiet z 

udziałem zespołu ,,Za młodzi na sen’’ w Domu Kultury w Potępie.  

Szczegółowy harmonogram zajęć oraz wszystkie dodatkowe informacje, na bieżąco aktualizowane, 

znajdują się na stronie www.goksirkrupskimlyn.pl oraz na naszym profilu na facebooku. 

Gminna Biblioteka Publiczna 

Wszelkie działania i akcje skierowane do użytkowników Biblioteki zamieszczane są na bieżąco na stronie 

www Biblioteki. 

 

6. Obrona cywilna,  zarządzanie kryzysowe, dane osobowe 

 

W referacie wykonywana jest bieżąca praca, w tym ochrona danych osobowych (zapewnienie 

przestrzegania przepisów RODO, konsultacje z pracownikami w sprawie przepisów dotyczących danych 

osobowych itp.). 

 

Wójt Gminy 

Mariusz Gołębiowski 

 

Sekretarz Gminy 

Danuta Pries

http://www.goksirkrupskimlyn.pl/
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………………..……………. 

      Wójt Gminy  

Wnioski radnych złożone na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy  21 stycznia 2025 r.  

L.p. Imię i nazwisko 

autora wniosku 

 

Czego dotyczy 

Data skierowania do 

pracownika 

Odpowiedzi

alny za 

realizację 

Potwierdzenie 

skierowania do 

realizacji 

1.  Waldemar Nowak udostępnienia mieszkańcom terminów mycia pojemników na 

odpady  

22 stycznia 2025 roku Gk  

  Terminy poszczególnych akcji mycia pojemników będą 

przekazywane zarządcom poszczególnych nieruchomości na 

terenie gminy.  

   

2.  Waldemar Nowak naprawy dziury – zjazd z ronda na ul. Krasickiego w Krupskim 

Młynie 

22 stycznia 2025 roku Gk  

  W ostatnich dniach stycznia br. wykonano naprawy kilku 

ubytków w nawierzchni asfaltowej w rejonie wyjazdu z ronda 

w ul. Krasickiego. 

   

3. 2 Waldemar Nowak  wywieszania informacji i ogłoszeń na tablicach w Kanolu, 

Odmuchowie i Żyłce 

22 stycznia 2025 roku Gk 

Ig 

 

  Na tablicach ogłoszeń zarówno w Kanolu, Odmuchowie,                     

jak i w Żyłce umieszczane są na bieżąco ogłoszenia wymagające 

rozplakatowania.  
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Wnioski radnych złożone na sesji Rady Gminy 28 stycznia 2025 r.  
 

L.p. Imię i nazwisko 

autora wniosku 

 

Czego dotyczy 

Data skierowania 

do pracownika 

Odpowiedzialny 

za realizację 

Potwierdzenie 

skierowania 

do realizacji 

1 Eugeniusz Mróz  przesłanie radnym na mejla wizualizacji (skany widoku, rzutu 

elewacji) zadania inwestycyjnego budynku urzędu gminy 

29 stycznia 2025 r. Ig  

  Wizualizacja została przesłana radnym.    

2 Andrzej Janus interwencji do Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach 

w sprawie skandalicznej jakości prac na drogach powiatowych na 

terenie gminy (ul. Leśna w Potępie) 

29 stycznia 2025 r. Gk  

 

  Interwencja dotycząca zabudowy doświetlenia przejścia dla pieszych 

w rejonie skrzyżowania ul. Leśna/ul. Tarnogórska w Potępie została 

podjęta kilkukrotnie poprzez zgłoszenie pisemne jak i kontakty 

telefoniczne.  

Do dnia przygotowania odpowiedzi na ten wniosek nie otrzymaliśmy  

odpowiedzi na złożone pismo. Z informacji telefonicznej wynika, iż 

termin zakończenia prac, ze względu na okres zimowy, został 

przedłużony.  

   

3 Andrzej Janus  zaproszenia dyrektora ZDP w Tarnowskich Górach na objazd gminy 29 stycznia 2025 r. Gk  

  W najbliższym czasie nie jest możliwa wizyta Dyrektora ZDP na 

terenie naszej gminy. Mnogość zadań do realizacji na terenie całego 

powiatu uniemożliwia wygospodarowanie czasu na wykonanie 

objazdu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy 

Krupski Młyn.  

Objazdy takie w ramach pełnionych obowiązków wykonują 

pracownicy ZDP w Tarnowskich Górach zajmujący się utrzymaniem 

ruchu na tych drogach.  
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4 Waldemar Nowak  montażu progu spowalniającego na ul. Mickiewicza  29 stycznia 2025 r. Ig, Gk  

  Dla ul. Mickiewicza ustanowiona jest strefa zamieszkania, 

oznaczona znakami D-40. W strefie zamieszkania kierujący 

pojazdami zobowiązani są ograniczyć prędkość do 20 km/h.                            

W przypadku sygnałów o nie stosowaniu się kierujących do 

ustawionych znaków drogowych sprawa zostanie zgłoszona Policji 

celem wykonania kontroli prędkości na tym odcinku drogi.   

   

5 Andrzej Janusz przygotowania i przedstawienia radnym informacji o wydatkach 

związanych z gospodarowaniem odpadami (za 1. półrocze)  

29 stycznia 2025 r. Gk  

  Wniosek został przyjęty do realizacji. Dane dotyczące kosztów 

gospodarki odpadami zostaną przedstawione radnym, po 

zaksięgowaniu wszystkich kosztów okresu półrocznego.   

   

6 Eugeniusz Mróz 

Waldemar Nowak 

zakupu laptopów  dla radnych 29 stycznia 2025 r. Sekretarz  

  Koszt zakupu 1 laptopa kształtuje się w granicach 2.000 – 2.500 zł. 

Łączny koszt zakupu laptopów wynosi 30.000 zł – 37.500 zł.  

   

7 Eugeniusz Mróz  

Waldemar Nowak 

wyposażenia sali posiedzeń RG w przedłużacze w celu 

umożliwienia podłączenia laptopów przez radnych 

 

29 stycznia 2025 r. Sekretarz  

  Przedłużacze zostały zakupione.    

8 Eugeniusz Mróz 

Waldemar Nowak 

zapewnienia radnym dostępu do Internetu podczas posiedzeń 

komisji i sesji 

29 stycznia 2025 r. Sekretarz  

  Sala posiedzeń Rady Gminy posiada dostęp do internetu. 

Informacje dotyczące podłączenia laptopów radnych do internetu 

zostaną przekazane radnym przez informatyka. 
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9 Eugeniusz Mróz  zakupu dodatkowych mikrofonów na posiedzenia dla radnych 29 stycznia 2025 r. Sekretarz  

  Koszt zakupu dodatkowych mikrofonów kształtuje się następująco: 

- mikrofon 2 – kanałowy: 2.300 zł 

- mikrofon 4 – kanałowy – 3.500 zł. 

   

10 Waldemar Nowak naprawy nieświecącej lampy na ul. Zawadzkiego (k/przystanku)  29 stycznia 2025 r. Gk  

  Usterka została usunięta.    

12 Waldemar Nowak naprawy zniszczonego kontenera na odpady zmieszane ul. Buczka 3 29 stycznia 2025 r. Gk  

  Kontener zgłoszony do naprawy lub wymiany.     

13 Waldemar Nowak  Interwencji w sprawie montażu lustra na ul. Lublinieckiej – wyjazd 

z Dąbrowskiego  

29 stycznia 2025 r. Gk  

  Sprawa została ponownie zgłoszona do ZDP w Tarnowskich Górach. 

Poinformujemy o wyniku interwencji, po otrzymaniu odpowiedzi na 

nasze pismo.  

   

14 Roman Kulawik dokonania przeglądu dróg w Ziętku – uzupełnienia ubytków  29 stycznia 2025 r. Gk  

  Po ustąpieniu niskich temperatur w miarę możliwości 

organizacyjnych i zabezpieczenia w materiały drogowe 

przeprowadzimy kolejną akcję uzupełniania ubytków.  

   

15 Janusz Lechowicz  sprawdzenia oświetlenia od przejazdu kolejowego w kierunku 

Ziętka (wyłączenia w nocy) 

29 stycznia 2025 r. Gk  

  Oświetlenie w tej lokalizacji zostało przekonfigurowane. 

Wprowadzono przerwę nocną, jak w innych lokalizacjach na terenie 

gminy.  
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16 Janusz Lechowicz naprawy nieświecącej lampy k/hotelu Prawdzic przy rondzie 29 stycznia 2025 r. Gk  

  Lampa zgłoszona w Tauron-ie do naprawy.     

17 Janusz Lechowicz naprawy chodnika przy ul. Zawadzkiego (od ul. Powstańców do 

przystanku)  

29 stycznia 2025 r. Gk  

 

  Chodnik w tym rejonie, w szczególności na odcinku do mostu 

wiszącego, z uwagi na brak stabilnego podparcia od strony ogródków 

działkowych rozluźnia się i fałduje, wymaga gruntownej                          

i całościowej usługi brukarskiej, wraz z wykonaniem murków 

oporowych.  Koszt takiego zadania, wg. wyceny z IV kwartału 2024 

r. to 30 000,00 zł.   

W roku bieżącym środki na zadania związane z drogownictwem są 

bardzo ograniczone, realizacja więc tego zadania wymaga 

rozważenia go w okresach późniejszych.   

   

18 Waldemar Nowak zapytania na jakim etapie przygotowania jest odpowiedź dot. 

wymiany sieci wodociągowej ul. Słowackiego 

29 stycznia 2025 r. Ig  

  Odpowiedź została przesłana do wnioskodawcy.    

19 Roman Budzisz podjęcia rozmów dot. naprawy wjazdu GEKOPLAST - 

NITROERG 

29 stycznia 2025 r. Gk  

  Rozmowy w tym temacie zostały wznowione. Rezultat ustaleń 

podany zostanie w terminie późniejszym, stosownie do czasu                                   

i zakresu wypracowanego rozwiązania tej sprawy.   

   

20 Eugeniusz Mróz 

Waldemar Nowak 

Przedstawienia informacji na temat niesprzedanych nieruchomości 

gminnych  

29 stycznia 2025 r. Ig  

  - Uchwała Nr LVI/555/23 z 24.10.2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż dz. Nr 97/1 o pow. 0,1147 ha i dz. Nr 98/1 o pow. 0,1189 
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21. Bogdan Czuban – naprawa nawierzchni mostu betonowego w Krupskim Młynie 

 Odp. Sprawa złej nawierzchni na moście betonowym od dłuższego czasu jest przekazywana do zarządcy drogi - Zarządu Dróg Powiatowych  

                       w Tarnowskich Górach. Czynimy starania, aby niezbędne prace drogowe na tym obiekcie mostowym zostały wykonane jak najszybciej.  

                       W przypadku uzyskania informacji zwrotnej o zamiarze przystąpienia do robót  przekażemy ją na sesji Rady Gminy.  

 

22. Bogdan Czuban – uprzątnięcie zarośniętego chodnika ul. Główna 13 

 Odp. Wniosek w tej sprawie został przesłany do Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach w roku ubiegłym.  

                      W lutym br. ponowiliśmy zgłoszenie w tej sprawie.  

 

23. Bogdan Czuban – usunięcie uschniętej akacji ul. Główna 13 

 Odp. Sprawa podlega realizacji przez ZDP Tarnowskie Góry. W lutym br. została wystosowana korespondencja w tej sprawie. 

 

24. Bogdan Czuban – naprawa drogi do Odmuchowa 

 Odp. Zgłoszenie dot. drogi do Odmuchowa zostało ponownie przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach.  

ha położonych w Kanolu: została sporządzona wycena i jest ważna 

do 10.06.2025 r., 

- Uchwała Nr LXIII/592/24 z 26.03.2024 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej  stanowiącej część dz. Nr 1010/161 położonej w Potępie 

w rejonie ulicy Leśnej – na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej stanowiącej dz. Nr 180, 181 i 179, 

- Uchwała Nr V/33/24 z 24.09.2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 1 położonego w Krupskim Młynie 

przy  ul. Kasprowicza 21: została sporządzona wycena i jest ważna 

do 20.11.2025 r., 

- Uchwała Nr V/30/24 z 24.09.2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Ziętku blok Nr 2: 

została sporządzona wycena i jest ważna do 20.11.2025 r. 

 


